CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

Avenida Cristóvão Colombo, 777 – Fone: (45) 3262-1421
// Fax: (45) 3262-2949.
Email: camaramatelandia@gmail.com
CEP 85887-000 – Matelândia – Paraná /
www.matelandia.pr.leg.br

Este documento foi recebido e protocolado pela secretaria da
Câmara de Matelândia e segue assinado digitalmente pela 1ª
Secretária ou pelo Presidente garantindo a autoria da
proposição e autenticidade do documento conforme o artigo 3º,
§4º da Resolução Nº 02/2021

REQUERIMENTO Nº 29/2022

Matelândia, em 31 de outubro de 2022.

Senhor Presidente, senhores vereadores:

Por iniciativa do(a),(es) vereador(a),(es),  abaixo assinado, com apoio
dos demais, após tramitação em Plenário, REQUER-SE do Executivo
Municipal a informação abaixo:

- REQUERER QUE O MUNICÍPIO APRESENTE O

PLANEJAMENTO E SE POSSÍVEL  O  PROJETO DE MELHORIAS
PARA AS ESTRADAS RURAIS  QUE ESTEJA EM HARMONIA COM
A SUSTENTABILIDADE  E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL,  COM
DESCRIÇÃO DE TRECHOS QUE PRETENDEM REALIZAR
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICAS OU PEDRAS IRREGULARES ,
ASFALTO OU CASCALHAMENTO E MELHORIAS, ALÉM DA
CONSTRUÇÃO DE PONTES COM MEDIDAS        ( LARGURA)
NECESSÁRIA DE FORMA  QUE OS AGRICULTORES POSSAM TER
ACESSIBILIDADE COM MAQUINÁRIO AGRÍCOLA PESADO.

- REQUER AINDA QUE REALIZE DETALHAMENTO
ESPECIFICO POR ESTRADA/COMUNIDADE TRAZENDO A
QUANTIDADE EM METROS OU km E ESTIMATIVA DO VALOR
NECESSÁRIO PARA A CONSTRUÇÃO DE CADA ESTRADA.

CÂMARA MUNICIPAL DE MATELÂNDIA

Nestes Termos
Pede Deferimento

Marenilce Mezzomo

Vereadora

		2022-10-31T12:49:51-0300
	CELSO GREGORIO:88599965972